
令和5 年 3 月 13 日以降のマスク着用・その他感染予防対策等に関しまして

令和5年 3月 1日

ホテルクレッセント旭川

いつもホテルクレッセント旭川をご利用いただきましてまことにありがとうございます。

報道等にてすでにご承知とは存じますが、令和5 年 3 月 13 日以降、個人の主体的な選択を尊重し、マスクの

着用は個人の判断に委ねられることになります。これら政府の判断・厚生労働省の見解等を鑑み、ホテルクレッ

セント旭川でのマスク着用、並びにその他感染予防対策について、以下の通り実施させていただきます。

ホテルクレッセント旭川では、これからも引き続き感染予防対策を徹底し、安心してご宿泊いただける環境を

作ってまいります。今回の処置について、皆様のご理解をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

■マスクの着用に関して

・ご来館のお客様については、基本的に共用部（ロビー・フロント・レストラン等）を含め、館内でのマスク

　着用は任意といたします。

・ホテルスタッフについては、フロント・レストラン含め、基本的にマスクの着用はしないことといたします。

　ただし、調理スタッフについては衛生管理の観点から引き続きマスク着用いたします。

■ビニール手袋・ゴム手袋

・ビュッフェでのお食事の際、お客様に着用をお願いしているビニール手袋については廃止いたします。なお、

　ご用意自体はしておりますので、必要な場合にはお申し付けください。手指消毒用のアルコールについては、

　引き続き設置いたしております。

・スタッフについても同様、ビニール手袋等は着用いたしませんが、引き続き衛生管理を徹底し、こまめに

　消毒を徹底いたします。

■その他

・館内、レストラン前等に設置しております体温計については、撤去させていただきます。


